
Entreprenad är företagets grundsten och
har funnits med sedan starten 1971. Verk-
samheten var då i första hand inom fasad-
och byggnadstätningar och i andra hand
som grossist med utbud av fogtätnings-
material.

Elementfogning
– Idag består entreprenadverksamheten av
tre delar. Elementfogning, tätning av virkes-
torkar och PCB-sanering. Elementfogning
har hela tiden varit störst av dessa. Det
berättar Bo Sundqvist, entreprenadansvarig
för Byggtema. 

Att foga samman möjliga och omöjliga
kombinationer av material är företagets
specialitet. De är med både vid nyproduk-
tion och när gamla fogar ska bytas ut.

Virkestorkar
Byggtema har hela tiden följt med i tiden
och hittat nya arbetssätt för att bredda sin
verksamhet och sina kunskaper. Att bygga
och underhålla sågverkens virkestorkar har
blivit en specialitet. Virkestorkarna är bygg-

da av stora betongblock som samman-
fogats. Byggnaderna, och dess fogar, måste
tåla extrema förhållanden när det gäller
exempelvis temperaturskillnader och 
PH-värden. På grund av sin skicklighet är
företaget idag anlitat för ett stort antal av
landets virkestorkar. 

PCB-sanering
Under 60- och 70-talen var det vanligt att
använda PCB i fogmassa runt fönster och
dörrar. Sedan dess har vi lärt oss hur skad-

ligt ämnet är och regeringen har beslutat
att innan år 2010 ska all PCB ha sanerats
bort från våra fastigheter.

Saneringen är riskfylld och det krävs
stora skyddsåtgärder för att minska dessa
risker. Arbetarna bär skyddsutrustning, 
marken täcks in för att samla in avfallet och
allt avfall försluts och skickas till SAKAB 
som tar hand om riskavfallet. Byggtema har
vart med sedan saneringsarbetet satte
igång och är idag en av auktoriteterna på
området.

Experter på att foga samman
Temperaturer mellan –20 och +100 grader, 95 procents luftfuktighet och ett PH-värde runt 3,2–3,4 gör påfrestningarna på
en virkestork enorma. Byggtema är expert på underhåll av dessa stryktåliga byggnader. Det är en av tre delar i företagets
entreprenadverksamhet.

Även i andra länder exporterar Byggtema både kompetens och produkter. Här har Byggtema
valts att utföra entreprenaden på Svenska ambassaden i Moskva.


